2026 年３月９日

各 位

会 社 名   ミ ラ イ ア ル 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  兵部 匡俊

（ コード 4238： 東 証 スタンダード）

問合せ先   経営企画部長   羽山  哲生

電話番号   ０ ３ （ ３ ９ ８ ６ ） ３ ７ ８ ２

取締役および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員人事について、下記のとおり決議しましたのでお知らせ

いたします。

なお、本件は、2026 年４月 23 日に開催予定の第 58 回定時株主総会ならびに定時株主総会終了後

の取締役会にて正式に決定される予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動（2026 年４月 23 日付）

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

羽山 哲生 取締役 経営企画部長

野間 幹晴 取締役（社外） ―

（２）重任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

兵部 匡俊 代表取締役社長 同左

後藤 愛 取締役（社外） 同左

（３）退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏  名 現 役 職

加藤 孝政 取締役

2026 年４月23 日開催予定の定時株主総会終結をもって任期満了

２．取締役（監査等委員である取締役）の異動（2026 年４月 23 日付）

（１）重任取締役（監査等委員である取締役）候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

松永 夏也 取締役 常勤監査等委員（社外） 取締役 監査等委員（社外）

木部 永二 取締役 常勤監査等委員 同左

渡邊 寛 取締役 監査等委員（社外） 同左

３．執行役員の異動（2026 年４月 23 日付）

（１）執行役員の異動

氏  名 新 役 職 現 役 職

兵部 匡俊 社長執行役員 ＣＥＯ
社長執行役員 生産・経営企画担当

経営企画本部長 兼 生産本部長

野口 高史
常務執行役員 ＣＴＯ

技術本部長

執行役員 技術担当

技術本部長

須田 隆英
執行役員 ＣＭＯ

高機能樹脂製品事業本部長

執行役員 営業担当

営業本部長

（2）新任執行役員

氏  名 新 役 職 現 役 職

羽山 哲生
執行役員 ＣＦＯ

経営企画・管理本部長
経営企画部長

三保 鉄平
執行役員

容器製品事業本部長
営業戦略部長

春田 謙一
執行役員

生産本部長
生産本部長代理 兼 製造部長

（3）退任執行役員

氏  名 現 役 職

加藤 孝政
執行役員 管理・サステナビリティ担当

管理本部長

※１． 当社は 2025 年４月より、組織を機能別の本部組織に整理することにより各組織の役割と責任を

明確にすること、経営機能と執行機能の双方を強化することを目的として、本部制を導入してい

ます。2026 年４月以降は、市場に合わせ製品群ごとに組織を見直し、本部の新設および統廃合

を行います。各本部の本部長は執行役員です。

※２． 当社は、2026 年４月よりＣｘＯ制を導入し、専門性の強化、迅速な意思決定、競争力の向上、

コーポレートガバナンスの強化、中長期的には企業価値の最大化を実現してまいります。導入す

るＣｘＯと略称は以下の通りです。

ＣＥＯ （Chief Executive Officer） ： 最高経営責任者

ＣＴＯ （Chief Technology Officer） ： 最高技術責任者

ＣＦＯ （Chief Financial Officer） ： 最高財務責任者

ＣＭＯ （Chief Marketing Officer） ： 最高マーケティング責任者

  ※３． サステナビリティに関しては、引き続き経営企画・管理本部が担当します。

以 上